


Skatteministeriet

27. februar 2014
J.nr. 14-0429947

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 250 af 7. februar 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Østergaard

/ Per Hvas



Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for reglerne bag fristerne for afregning af moms samt oplyse, hvad baggrunden er, for at erhvervsdrivende ikke kan indberette og afregne moms med frigørende virkning til SKAT allerede fra periodens udløb men – som beskrevet i advokat Knud Borup Jensens brev til skatteministeren af 15. januar 2014, der er omdelt som SAU, alm. del, bilag 106 – er nødsaget til at indberette på bestemte tidspunkter og afregne moms i en meget kort periode med rentebetaling til følge?

Svar

Virksomheder kan angive og betale moms umiddelbart efter momsperiodens udløb.

SKAT har fra 1. august 2013 indført et nyt it-system - én skattekonto - som håndterer næsten alle virksomhedens mellemværende med SKAT, herunder momsbetalinger. Skattekontoen giver virksomheden et samlet overblik over virksomhedens mellemværender med SKAT, samt beregner rente. For beløb, som indbetales for sent, betaler virksomheden en morarente, der for tiden udgør ca. 10 pct. pro anno efter skat.

For skattekontoen gælder som udgangspunkt, at beløb over 100 kr. i virksomhedens favør normalt udbetales til virksomheden straks. For at undgå, at beløb, som virksomheden indbetaler til dækning af fremtidige krav, ikke straks udbetales til virksomheden, er det fastsat, at skattekontoen tilbageholder beløb op til 5 dage før sidste rettidige betalingsdag.

Hvis virksomheden ønsker at indbetale mere end 5 dage før sidste rettidige betalingsdag, har virksomheden mulighed for at gøre dette. Det kan ske ved, at virksomheden vælger at hæve grænsen på 100 kr., så den kan have et beløb af den pågældende størrelse stående på skattekontoen. Herved vil beløbet blive stående på skattekontoen til dækning af momskravet på sidste rettidige betalingsdag. Skattekontoen tager således allerede højde for ønsket om at kunne indbetale moms m.v. i god tid.